Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 153 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 30 de Agosto de 2021
Publicação: Terça-Feira, 31 de Agosto de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 574/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANTÔNIO DE OLIVEIRA ALVES, Símbolo DP-3, matrícula nº 99.528-2, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na  1ª  Vara  Cível  da  Comarca  da  Capital,  para  atuar  na  defesa  dos  promovidos  Ivanilda  Frade  da  Costa  e  Silva,  Processo  nº
0807333-60.2018.8.15.2001 e Lucas Silva Espínola, Processo nº 0860625-86.2020.8.15.2001, em tramitação na 17ª Vara Cível da Comarca da
Capital, em face do afastamento da Defensora Pública titular para tratamento de saúde. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
30 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 580/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública LAURA NEUMA CÂMARA BONFIM, Símbolo DP-2, matrícula nº 104.846-5, Membro desta Defensoria Pública, para, em
caráter extraordinário, defender os interesses da parte promovida nos autos da Ação de Divorcio Litigioso, Processo 0800664-10.2017.8.15.0551, em
tramitação na Vara única da Comarca de Remígio, em virtude da declaração de suspeição da Defensora que atua naquela Comarca. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 590/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA DE LISBOA,  Símbolo DP-3, matrícula nº 089.308-1, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na 15ª Vara Cível da Comarca da Capital, para patrocinar da Audiência de Instrução e Julgamento, marcada para o dia 25 de agosto do
correte ano, às 9h, nos autos do Processo nº 0825101-67.2016.8.15.2001, em tramitação na 17ª Vara Cível da Comarca da Capital, em face ao
afastamento da Defensora da Vara para Tratamento de Saúde. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de agosto de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 591/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER, Símbolo DP-3, matrícula nº 074.380-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa do réu Fernando Cezar Araújo de Holanda, nos autos Ação Penal, Processo nº 0000047-36.2018.8.15.0911, em tramitação na
Comarca de Serra Branca, em virtude da declaração de suspeição do Defensor Público que atua naquela Comarca. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 592/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria nº 420/2021-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública ALINE MOTA DE OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 780.096-7,
Membro desta Defensoria Pública, para responder em caráter extraordinário pela 2ª Vara da Comarca de Queimadas, a contar de 24 de agosto do
corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.001052/2021-1
Nº DO CONTRATO: 020/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: GAMA VEÍCULOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ATÉ 5 (CINCO) VEÍCULOS, TIPO SUV, PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “CRIANÇA E ADOLESCENTE: O FUTURO
DO BRASIL”, ATRAVÉS DE CONVÊNIO E EMENDA IMPOSITIVA Nº 40250002
VIGÊNCIA CONTRATUAL: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 495.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.243.5158.4629.449052.117; NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE801318
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021

2/2 Publicação: Terça-Feira, 31 de Agosto de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 5.450/2005.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba